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Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-4701-00194 

 

Den 8. april 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 19. marts 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

377 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Steen 

Gade (E). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 377 (alm. del) 

Hvilke overvejelser har ministeren gjort sig for at muliggøre hurtig klimatilpasning 

i de kommuner (lokaliteter), hvor der er høj risiko for betydelige skadevirkninger 

– i lyset af at forholdene og behovet for en hurtig indsats varierer betydeligt fra 

kommune til kommune?      

 

 

 

Svar 

Regeringen har skabt gode rammer for, at kommunerne kan gennemføre en hurtig 

og differentieret indsats på lokaliteter med høj risiko for oversvømmelse.  

 

For det første har regeringen sørget for, at stort set alle kommuner nu har lavet en 

klimatilpasningsplan. Før regeringen kom til, var kommunernes arbejde med 

klimasikring sporadisk og tilfældig. De få steder, der blev gjort noget, var når 

ulykken allerede var indtruffet. Nu har vi sikret, at indsatsen i alle landets 

kommuner bygger på en systematisk analyse af risiko og udfordringer.  

 

For det andet har regeringen skabt nye muligheder for at finansiere 

klimatilpasning. Vi har bl.a. ændret lovgivningen, så det nu er muligt over 

spildevandstaksterne at betale for udvidelse af kapaciteten i vandløb og etablering 

af skybrudsveje 

 

For det tredje har regeringen givet støtte til en række udviklingsprojekter, der 

handler om at finde tekniske løsninger på udfordringerne med øgede skybrud. 

 

For det fjerde er der under denne regering blevet oprustet på rådgivning af 

kommunerne om klimatilpasning. Det er mit indtryk, at denne rådgivning 

sammen med de ambitiøse politiske mål, planer og finansieringsinstrumenter, har 

givet kommunerne et langt bedre grundlag for at sætte ind der, hvor der er størst 

risiko for oversvømmelse. 
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Denne regering har dermed taget væsentlige skridt i den rigtige retning i forhold til 

opgaven med at sikre Danmark mod konsekvenserne af klimaforandringerne.  

 

Jeg mener således, at der allerede er skabt gode muligheder for at kommunerne 

kan etablere hurtig klimatilpasning. 

 

 

 

Kirsten Brosbøl / Mads Leth-Petersen 
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